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ÖNSÖZ 
 
 
 Dünyada ve ülkemizde artan nüfus ve gelişen sanayiye koşut 
olarak, insanların orman ürünlerine olan gereksinimlerinin gittikçe 
büyümesi, mevcut orman alanlarının verimliliğinin artırılması 
yönünde yoğun bir çabanın gösterilmesine neden olmaktadır. 
Günümüzde gelişen bilim ve teknoloji, tüm sektörlerde olduğu gibi 
ormancılık sektöründe de araştırma sonuçlarına dayalı yeni 
gelişmeleri ve değişimleri beraberinde getirmektedir. Ormancılık 
uygulamaları, klasik ıslah ve moleküler genetik çalışmalarının 
sonuçlarına dayalı olarak çeşitlenmektedir. Bu nedenle, orman 
fakültelerinde orman genetiği ve ağaç ıslahının temel prensiplerini 
içeren bir dersin okutulması çağdaş eğitimin bir gereği olmaktadır. 
 Birçok ülkede yürütülmekte olan geniş ağaçlandırma 
programları, yüksek kalitede tohum kaynaklarını oluşturmak üzere 
genetik ıslah araştırmalarını ve uygulamalarını da içine almaktadır. Bu 
nedenle, orman işletmelerinde görev yapacak olan orman 
mühendislerinin orman genetiği ve ağaç ıslahı konularında bazı temel 
bilgilere sahip olmaları son derece önem kazanmaktadır. 
 Orman fakültelerinin lisans ve yüksek lisans programlarında 
yararlanılabilecek olan bu kitapta, ülkemiz ormancılığı için önemli 
olan ıslah konuları üzerinde yoğunlaşılmış ve bu amaçla çok sayıda 
yerli ve yabancı kaynak incelenmiştir. Yedi bölüm halinde hazırlanan 
kitabın 1. bölümünde “genetik ile ilgili temel kavramlar”, 2. 
bölümünde “populasyon genetiği”, 3. bölümünde “ıslah yöntemleri”, 
4. bölümünde “vejetatif üretim ve tohum bahçeleri”, 5. bölümünde 
“biyoteknoloji”, 6. bölümünde “coğrafik varyasyon, tür ve orijin 
seleksiyonu”, 7. bölümünde “orman gen kaynaklarının korunması ve 
değerlendirilmesi” başlıkları altında genel bilgiler verilmiş ve 
konuların daha iyi anlaşılmasını sağlamak için şekil, tablo ve resimler 
kullanılmıştır. Ayrıca, ülkemizde son 30-40 yıl içinde gittikçe önem 
kazanan genetik ıslah ve seleksiyon konularına ilişkin araştırma 
çalışmalarından örnekler sunulmuş, orman ağaçlarının ıslahı 
konusundaki araştırmaların sonuçlarına dayalı olarak gerçekleştirilen 
ağaçlandırmalarda, genetik ıslah yoluyla sağlanan verimlilik üzerinde 
durulmuştur. 
 Meslek hayatımın büyük bir kısmında görev yapma şans ve 
onuruna eriştiğim, Çevre ve Orman Bakanlığı’na bağlı, İzmit Kavak 
ve Hızlı Gelişen Orman Ağaçları Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü’ne, 
bu kitabın hazırlanmasında bana sağladığı bilgi birikimi için teşekkür 



borçluyum. Ayrıca, o yıllarda orman ağaçlarının ıslahı ile ilgili 
uygulamalı araştırma projelerinin yürütülmesinde birlikte görev 
yaptığımız, başta Orman Y. Mühendisi Mümtaz Tulukçu olmak üzere 
tüm mesai arkadaşlarımı sevgi ve saygı ile anmak isterim. 

Kitabın sayfa düzeni ile şekil ve resimlerin hazırlanmasında 
yardımlarını gördüğüm, öğrencilerim Arş. Gör. Dr. Murat ERTEKİN 
ve Arş. Gör. Dr. H. Barış ÖZEL’e, yayın taslağını inceleyerek değerli 
görüşleri ile katkı sağlayan sayın hocam Prof. Dr. Melih BOYDAK’a 
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